Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí para que através do setores competentes  informe a esta Casa de Leis, em complemento a resposta ao requerimento 1278/2021, os seguintes dados quanto ao projeto de construção das moradias do empreendimento habitacional de interesse social TATUI-H da CDHU:
1. A parceria de que trata a resposta foi celebrada? Se sim, envie-nos a documentação comprobatória correspondente em forma de certidão. Se não, por qual razão?
2. Há alguma pendência, na relação Prefeitura ou no Governo do Estado de São Paulo, para o início da construção das casas? Se sim, qual?
3. Quais providências estão sendo tomadas a fim de que o processo de contratação da empresa que realizará a obra seja acelerado?

                                                  J U S T I F I C A T I V A

O Mandato Compartilhado, através de seus Laboratórios Populares, tem se constituído em um fórum permanente de debates dos mais diversos segmentos da sociedade tatuiana e seus movimentos sociais, sempre em busca de conhecimento e entendimento dos problemas mais urgentes e na busca por soluções através do acompanhamento das ações do poder público responsável.  Por essa razão faz se necessário clareza e objetividade nas informações, por respeito ao cidadão e as suas carências e no cumprimento da atividade pública.

Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, a fim de promover o bem-estar de nossa população, bem como para que tenhamos  subsídio para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”,  2 de agosto de 2021.

[bookmark: _heading=h.30j0zll] (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

[image: ]
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.png

image2.jpeg

image3.png
Requer imento N° 2219/2021 - PROTOCOLO 3897/2021 - 30/07/2021 14:00